О внесении изменения и дополнений в постановление Правления Национального
Банка Республики Казахстан от 29 февраля 1996 года N 48 "Об утверждении
Правил о консервации банков в Республике Казахстан"

Утративший силу
Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 9 января 2006 года N
5. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 января
2006 года N 4047. Утратило силу постановлением Правления Агентства
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и
финансовых организаций от 5 августа 2009 года N 177.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Агентства РК по
регулированию и надзору фин.рынка и фин.организаций от 05.08.2009 года N 177
.
      В целях совершенствования нормативных правовых актов, регулирующих
деятельность банков в Республике Казахстан, Правление Агентства Республики
Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых
организаций (далее - Агентство)  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в  Правления Национального Банка Республики постановление
Казахстан от 29 февраля 1996 года N 48 "Об утверждении Правил о консервации
банков в Республике Казахстан" (зарегистрированное в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под N 439), с изменениями и
дополнениями, утвержденными постановлением Правления Национального
Банка Республики Казахстан от 5 декабря 1997 года  , (N 413
зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под N 64), постановлением Правления Национального Банка
Республики Казахстан от 31 декабря 1998 года  (зарегистрированным в N 340
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под N 714) и
постановлением Правления Агентства от 21 августа 2004 года  (N 240
зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под N 3129), следующие дополнения:
      подпункт 2) пункта 8 изложить в следующей редакции:
      "2) приостанавливаются полномочия органов банка и его руководящие
работники  отстраняются  от  работы;" ;
      в  п у н к т е  1 8 :

      дополнить подпунктом 7) следующего содержания:
      "7) проводить зачет взаимных требований в виду совпадения кредитора и
д о л ж н и к а  в  о д н о м  л и ц е . " ;
      дополнить частью второй следующего содержания:
      "Запрещается проведение зачета взаимных требований с кредитором,
требования которого к банку, находящемуся в процессе консервации, возникают
из договора(ов) уступки права требования.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати
дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики
К а з а х с т а н .

      3. Департаменту надзора за банками (Раева Р.Е.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Байсынов М.Б.) принять меры
к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего постановления
довести до сведения заинтересованных подразделений Агентства, банков второго
уровня, Объединения юридических лиц "Ассоциация финансистов Казахстана".

      4. Отделу Международных отношений и связей с общественностью
Агентства (Пернебаев Т.Ш.) принять меры к публикации настоящего
постановления в средствах массовой информации Республики Казахстан.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Агентства Бахмутову Е.Л.
      Председатель

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан